CRP/RN

Conselho Regional de Psicologia da 172 Regido
CNPJ: 09.259.792/0001-98

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.062.710,95 1.062.710,95 857.736,67 -204.974,28
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 942.735,83 942.735,83 708.269,89 -234.465,94
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 924.777,01 924.777,01 695.700,23 -229.076,78
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 830.138,38 830.138,38 609.272,64 -220.865,74
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 94.638,63 94.638,63 86.427,59 -8.211,04
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 8.086,00 8.086,00 4.112,22 -3.973,78
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 8.086,00 8.086,00 4.112,22 -3.973,78
FUNDO DE SECGES 9.872,82 9.872,82 8.457,44 -1.415,38
RECEITA DE SERVICOS 26.456,00 26.456,00 28.720,71 2.264,71
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 21.356,00 21.356,00 23.526,29 2.170,29
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 3.200,00 3.200,00 5.172,32 1.972,32
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 1.600,00 1.600,00 11,37 -1.588,63
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 300,00 300,00 10,73 -289,27
FINANCEIRAS 49.956,47 49.956,47 43.159,50 -6.796,97
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 16.271,57 16.271,57 15.277,85 -993,72
ATUALIZACAO MONETARIA 33.684,90 33.684,90 27.881,65 -5.803,25
MULTAS SOBRE ANUIDADES 6.973,53 6.973,53 0,00 -6.973,53
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 26.711,37 26.711,37 27.881,65 1.170,28
TRANSFERENCIAS CORRENTES 43.562,65 43.562,65 72.453,89 28.891,24
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 5.132,68 5.132,68

Pagina:1/3



CRP/RN

RECEITAS ORCAMENTARIAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT FINANCEIRO
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTACAO
INICIAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

40.000,00
40.000,00
40.000,00
1.102.710,95
0,00
1.102.710,95

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00

40.000,00
40.000,00
40.000,00
1.102.710,95
0,00
1.102.710,95
DESPESAS

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 857.718,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 289.276,12
REMUNERAGAO PESSOAL 219.294,75
ENCARGOS PATRONAIS 69.981,37
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E R
FINANCIAMENTOS ’

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 568.441,91
BENEFICIOS A PESSOAL 39.084,70
USO DE BENS E SERVICOS 141.720,25
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 137.416,76
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 218.363,29
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 21.153,60
SERVICOS BANCARIOS 10.703,31
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 244.992,92
INVESTIMENTOS 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 40.000,00

891.054,21
318.604,59
247.697,60
70.906,99
5.000,00
5.000,00
567.449,62
39.084,70
134.865,97
150.878,75
218.363,29
12.353,60
11.903,31
211.656,74
9.000,00
9.000,00
40.000,00

813.611,56
318.552,65
247.697,52
70.855,13
1.154,90
1.154,90
493.904,01
34.576,33
112.617,18
131.268,69
194.453,38
9.396,33
11.592,10
45.780,04
5.780,08
5.780,08
39.999,96

LIQUIDADAS
813.611,56

318.552,65
247.697,52
70.855,13
1.154,90
1.154,90
493.904,01
34.576,33
112.617,18
131.268,69
194.453,38
9.396,33
11.592,10
45.780,04
5.780,08
5.780,08
39.999,96

REALIZADAS SALDO
5.132,68 5.132,68
0,00 -40.000,00
0,00 -40.000,00
0,00 -40.000,00
857.736,67 -244.974,28
1.654,93 1.654,93
859.391,60 -243.319,35
DESPESAS
PAGAS
813.611,56 77.442,65
318.552,65 51,94
247.697,52 0,08
70.855,13 51,86
1.154,90 3.845,10
1.154,90 3.845,10
493.904,01 73.545,61
34.576,33 4.508,37
112.617,18 22.248,79
131.268,69 19.610,06
194.453,38 23.909,91
9.396,33 2.957,27
11.592,10 311,21
45.780,04 165.876,70
5.780,08 3.219,92
5.780,08 3.219,92
39.999,96 0,04

Pagina:2/3



CRP/RN

DOTACAO

DOTAGAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013

DESPESAS ORGAMENTARIAS

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
OUTRAS DESPESAS CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
40.000,00

204.992,92
204.992,92
1.102.710,95
0,00
1.102.710,95

Impresso em: 03/12/2019 11:48

ATUALIZADA
40.000,00

162.656,74
162.656,74
1.102.710,95
0,00
1.102.710,95

EMPENHADAS

39.999,96
0,00

0,00
859.391,60
0,00
859.391,60

LIQUIDADAS

39.999,96
0,00

0,00
859.391,60
0,00
859.391,60

PAGAS
39.999,96

0,00

0,00
859.391,60
0,00
859.391,60

162.656,74
162.656,74
243.319,35
0,00
243.319,35

Pagina:3/3



