## CRP/RN

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região

CNPJ: 09.259.792/0001-98

Período: 01/01/2013 a 31/12/2013

## Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	1.062.710,95	1.062.710,95	857.736,67	-204.974,28
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	942.735,83	942.735,83	708.269,89	-234.465,94
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	924.777,01	924.777,01	695.700,23	-229.076,78
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	830.138,38	830.138,38	609.272,64	-220.865,74
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	94.638,63	94.638,63	86.427,59	-8.211,04
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	8.086,00	8.086,00	4.112,22	-3.973,78
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	8.086,00	8.086,00	4.112,22	-3.973,78
FUNDO DE SEÇÕES	9.872,82	9.872,82	8.457,44	-1.415,38
RECEITA DE SERVICOS	26.456,00	26.456,00	28.720,71	2.264,71
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	21.356,00	21.356,00	23.526,29	2.170,29
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	3.200,00	3.200,00	5.172,32	1.972,32
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	1.600,00	1.600,00	11,37	-1.588,63
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	300,00	300,00	10,73	-289,27
FINANCEIRAS	49.956,47	49.956,47	43.159,50	-6.796,97
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	16.271,57	16.271,57	15.277,85	-993,72
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	33.684,90	33.684,90	27.881,65	-5.803,25
MULTAS SOBRE ANUIDADES	6.973,53	6.973,53	0,00	-6.973,53
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	26.711,37	26.711,37	27.881,65	1.170,28
TRANSFERENCIAS CORRENTES	43.562,65	43.562,65	72.453,89	28.891,24
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	5.132,68	<b>5.132,68</b> Página:1/3

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			0,00	0,00	5.132,68	5.132,68
RECEITA DE CAPITAL			40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL			40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO			40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			1.102.710,95	1.102.710,95	857.736,67	-244.974,28
DÉFICIT			0,00	0,00	1.654,93	1.654,93
TOTAL			1.102.710,95	1.102.710,95	859.391,60	-243.319,35
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	857.718,03	891.054,21	813.611,56	813.611,56	813.611,56	77.442,65
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	289.276,12	318.604,59	318.552,65	318.552,65	318.552,65	51,94
REMUNERAÇÃO PESSOAL	219.294,75	247.697,60	247.697,52	247.697,52	247.697,52	0,08
ENCARGOS PATRONAIS	69.981,37	70.906,99	70.855,13	70.855,13	70.855,13	51,86
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	5.000,00	1.154,90	1.154,90	1.154,90	3.845,10
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	0,00	5.000,00	1.154,90	1.154,90	1.154,90	3.845,10
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	568.441,91	567.449,62	493.904,01	493.904,01	493.904,01	73.545,61
BENEFÍCIOS A PESSOAL	39.084,70	39.084,70	34.576,33	34.576,33	34.576,33	4.508,37
USO DE BENS E SERVIÇOS	141.720,25	134.865,97	112.617,18	112.617,18	112.617,18	22.248,79
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	137.416,76	150.878,75	131.268,69	131.268,69	131.268,69	19.610,06
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	218.363,29	218.363,29	194.453,38	194.453,38	194.453,38	23.909,91
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	21.153,60	12.353,60	9.396,33	9.396,33	9.396,33	2.957,27
SERVIÇOS BANCÁRIOS	10.703,31	11.903,31	11.592,10	11.592,10	11.592,10	311,21
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	244.992,92	211.656,74	45.780,04	45.780,04	45.780,04	165.876,70
INVESTIMENTOS	0,00	9.000,00	5.780,08	5.780,08	5.780,08	3.219,92
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	0,00	9.000,00	5.780,08	5.780,08	5.780,08	3.219,92
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	40.000,00	40.000,00	39.999,96	39.999,96	39.999,96	0,04

Período: 01/01/2013 a 31/12/2013

## CRP/RN

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	40.000,00	40.000,00	39.999,96	39.999,96	39.999,96	0,04
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	204.992,92	162.656,74	0,00	0,00	0,00	162.656,74
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	204.992,92	162.656,74	0,00	0,00	0,00	162.656,74
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.102.710,95	1.102.710,95	859.391,60	859.391,60	859.391,60	243.319,35
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.102.710,95	1.102.710,95	859.391,60	859.391,60	859.391,60	243.319,35

Impresso em: 03/12/2019 11:48